SỞ LAO ĐỘNG -TBXH  PHÚ YÊN

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:        /TTDVVL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Phú Yên, ngày      tháng      năm 2024

     V/v cảnh giác tình trạng lừa đảo

Chương trình làm việc thời vụ tại Hàn Quốc

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Bản thỏa thuận (MOU) hợp tác về phái cử và tiếp nhận lao động đi

làm việc thời vụ tại Hàn Quốc giữa Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Phú

Yên và Quận Goryeong–gun, tỉnh Bắc GyeongSang, Hàn Quốc.

Thực hiện công văn số 665/SLĐTBXH – LĐVL ngày 22/4/2024 của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội về việc triển khai tổ chức thực hiện Chương trình

hợp tác lao động làm việc thời vụ tại Hàn Quốc (gọi tắt là E8).

 Vừa qua, Chương trình đưa người lao động tỉnh Phú Yên đi làm việc thời vụ

trong lĩnh vực nông nghiệp tại Hàn Quốc (Visa E8) được Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội giao cho Trung tâm Dịch vụ việc làm Phú Yên là đơn vị duy nhất

chịu trách nhiệm tổ chức triển khai tiếp nhận đăng ký, hướng dẫn hồ sơ, phối hợp

tuyển chọn và tổ chức đào tạo ngôn ngữ, giáo dục định hướng cho người lao động

trước khi xuất cảnh. Ngoài ra, không có bất cứ doanh nghiệp tư nhân hoặc tổ chức,

cá nhân nào khác được giao thực hiện. Tuy nhiên, thời gian qua có tình trạng một

số cá nhân lợi dụng chương trình này để giả mạo đăng tuyển, lôi kéo, hướng dẫn

người lao động thực hiện các thủ tục không đúng quy định.

Do đó, để đảm bảo quyền lợi, tránh bị lừa đảo, người lao động trên địa bàn

tỉnh cần tìm hiểu rõ, xác minh thông tin từ đơn vị cung cấp, nếu có nhu cầu tham

gia chương trình đi làm việc thời vụ tại Hàn Quốc (visa E8) trực tiếp liên hệ Trung

tâm Dịch vụ việc làm Phú Yên để đăng ký và hướng dẫn các thủ tục chi tiết, tuyệt

đối không đăng ký qua một tổ chức, cá nhân môi giới nào khác, cụ thể địa chỉ liên

hệ:

1. Trung tâm Dịch vụ việc làm Phú Yên - Trụ sở chính: 54 Duy Tân, P5, TP

Tuy Hòa. ĐT: 0257.3824905 Hotline: 0918.320.438, 0949325954 (Giang),

0988.408.250 (Nhã)

 2. Điểm tiếp nhận BHTN và GTVL Đông Hòa - Quốc Lộ 1A, KP 4, P Hòa

Vinh, TX Đông Hòa. SĐT: 0905.394.137 (Hằng)

3. Điểm tiếp nhận BHTN và GTVL Tuy An – 310 Quốc Lộ 1A, TT Chí

Thạnh, H Tuy An. SĐT: 0948.499.929 (Nam)

Nếu phát hiện ra trường hợp lừa đảo, người dân cần báo ngay cho cơ quan

Công an gần nhất để nhanh chóng xác minh, ngăn chặn và xử lý các đối tượng vi

phạm theo quy định của pháp luật.

2

        Trung tâm Dịch vụ việc làm Phú Yên kính đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố triển khai tuyên truyền thông tin này đến Phòng Lao động –

Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố, Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn để người lao động tại địa phương được kịp thời nắm bắt và cảnh

giác./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Sở LĐ-TBXH;

- Phòng LĐ-TBXH các huyện, thị xã, TP;

- Lãnh đạo TT;

- P. TV- GTVL - BHTN;

- Lưu VT.

 Cao Tấn Trường

		2024-05-03T16:53:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T16:56:47+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Trung tâm Dịch vụ việc làm<ttdvvlam-soldtbxh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T16:56:55+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Trung tâm Dịch vụ việc làm<ttdvvlam-soldtbxh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T16:56:59+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Trung tâm Dịch vụ việc làm<ttdvvlam-soldtbxh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T16:57:05+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Trung tâm Dịch vụ việc làm<ttdvvlam-soldtbxh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!